
Univ.ts¡dad Nac¡onol de Solta
kde Regional Orán

En trunsición a Factltad
Alyarado N' 75 I

T.lelax 03678421388

San Ramón de [a Nueva Orán 27
Expediente Electrónico N" SO-03312024.-

Resolución N" 30-099/2024.-

VISTO:
EI Pedido de Precios N'003/2024 con relación a la compra de materiales para

e[ comedor Estudiantil universitario de la Sede Regional orán en Transición a Facultad de la
Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, se dio cumplimiento a todas las disposiciones vigentes, de acuerdo a las

especificaciones requeridas, se tuvo en cuenta el criterio de economicidad y la importancia de las
marcas imperantes en el mercado local, según Io informado por la Dirección General de
Administración de la Sede Regional Orán.

Que, se debe tener en cuenta el informe de preadjudicación de fecha 25 de
marzo de 2024: correspondiendo la elaboración del acto administrativo que avale las presentes
actuaciones; y

POR Et_t.O:

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

ARTICULO l": Adjudicar el presente Pedido de Precios No 003/2024 a las firmas que a
continuación se detallan:

La Norteñita Carnes Dosan Inversiones S,R.L. Coronel f,gües No 135 Orán por $
385.500,00 (Pesos Trescientos Ochenta y Cinco Mil Quinientos), los ítems:

Ítem I ) S I 39.500,00 (Pesos Ciento Treinta y Nueve Mil Quinientos). Precio unitario $ 4.650,00
(Pesos Cuatro Mil Seiscientos Cincuenta).30 Kilogramos de sobaco.

item 2) 139.500,00 (Pesos Ciento Treinta y Nueve Mil Quinientos). Precio unitario S 4.650,00
(Pesos Cuatro Mil Seiscientos Cincuenta). 30 Kilogramos de carne molida especial.

Ítem 3) $ 106.500,00 (Pesos Ciento Seis Mil Quinientos). Precio unitario $ 3.550,00 (Pesos Tres
Mil Quinientos Cincuenta). 3 Cajas de pollo Sofia.

Carnicería Que Carne - República de Bolivia y llartolomé Mitre - Orán, por S 6.000,00
(Pesos Seis Mil), el ítem:

Item 6) $ 6.000,00 (Pesos Seis Mil). Precio unitario $ 600,00 (Pesos Seiscientos). l0
Kilograrnos de puchero común.

"2024 . 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
OE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

202t+

N

"r z
:l

&



Expediente Electrónico N' SO-033/2024.-
Resolución No SO-099/2024.-

Abastecedora El Súper Pollo Norteño - General Güemes No 234 - Orán por $ 512.000,00
(Pesos Quinientos Doce Mil, los ítems:

Ítem 4) $ 222.000,00 (Pesos Doscientos Veintidós Mil). Precio unitario $ 7.400,00 (Pesos Siete
Mil Cuatrocientos). 30 Kilogramos de pulpas enteras.

Ítem 5) $ 90.000,00 (Pesos Noventa Mil). Precio unitario $ 4.500,00 (Pesos Cuatro Mil
Quinientos). 20 Kilogramos de supremas.

Ítem 7) $ 200.000,00 (Pesos Doscientos Mil). Precio unitario $ 50.000,00 (pesos Cincuenta
Mil). 4 Cajas de pata muslos.

Inciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal I - Productos alimenticios, agropecuarios y forestales.
Partida Parcial I - Alimentos para personas.

ARTICULO 3o: Siga las presentes actuaciones a Dirección General de Administración y
Dirección Económica, Contable y Patrimonial de la Sede Regional Orán y cúrsese copia a
Secretaría Administrativa y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.

hc

U n iw rs¡dad Naci ona I de Sa I ¡o
Sede Reg¡onal Oún

En lransición a FacT/had
Alwtudo M 751

Teleía¡ 038784213EE

EETHYftt¡GR¡
oE S€DE
i.rxlt Onlx

"2024 . 30 AÑOS OE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAO DE LA UNIVERSIDAD"

ELEI{A5TOE 
'IEG

l

NAC/()

f()¡r

o
UN¡VE

ECfCRA oa¡

§

ARTÍCULO 2o: Imputar el gasto precedente en:

\


